
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 

Não classificado (75% = 6 Voltas) 

No. 

977 
17 
233 
78 
09 
90 
923 
139 
19 
11 
23 
119 
516 
18 
111 
22 
231 
68 
12 
55 
14 
915 
172 

153 

Nome 

FLÁVIO DE BOER 
JÚLIO CÉSAR FARIAS 
GUSTAVO MAZON MEIRELES 
YURI VIOL 
JANDREY GONÇALVES 
LAZARO RODRIGUEZ PRIEBE 
JEAN CARLOS SHIMOGUIRI 
NATAL LOPES 
DENYTER DORFSCHMIDT 
LUCAS VEDOI 
LEONARDO ZACARIAS 
GUSTAVO ISHII 
M ATEUS HENRIQUE CHOPTIAN ROSA 
JEFERSON VALENTIM DE FARIA 
MATHEUS MARCHINI 
GABRIEL JAIR AYRES DE OLIVEIRA 
IGOR KASIKAWA 
PEDRO LUCAS MENCATTO BUENO 
CAIO DE BOER 
GABRIEL KORPASCH 
KAIQUE WACHEISKI BENASSE 
ALISON TABORDA CAMARGO 
VITOR BUENO 

RENAN FIORINI 

Melhor T. 
1:18.916 
1:20.166 
1:19.435 
1:19.595 
1:17.847 
1:20.322 
1:21.278 
1:21.525 
1:21.252 
1:21.841 
1:23.422 
1:24.051 
1:25.153 
1:23.465 
1:28.968 
1:29.591 
1:28.531 
1:27.618 
1:28.578 
1:27.548 
1:32.747 
1:33.956 
1:38.545 

1:27.879 

V 

9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
9 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
8 
6 

3 

Diff 

4.267 
6.216 
14.019 
19.127 
22.755 
29.978 
33.188 
45.792 
55.597 
59.572 
1:09.866 
1:13.172 
1:15.942 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
3 Voltas 

6 Voltas 

Espaço 

4.267 
1.949 
7.803 
5.108 
3.628 
7.223 
3.210 
12.604 
9.805 
3.975 
10.294 
3.306 
2.770 
1 Volta 
6.344 
9.861 
1.464 
6.827 
44.579 
0.486 
5.854 
2 Voltas 

3 Voltas 

Cidade 

CASTRO 
FAXINAL 
MARIALVA 
APUCARANA 
BRASIL NOVO 
SAN VICENTE 
GUARAPUAVA 
FAXINAL 
TOLEDO 
ARAPONGAS 
MANOEL RIBAS 
P R E S ID E N TE  P R U DE N T E  

MANOEL RIBAS 
MANDAGUARI 
CAMBÉ 
MARINGÁ 
DOIS VIZINHOS 

GUARAPUAVA 
MAUÁ DA SERRA 

CIANORTE 

LONDRINA 

Patrocínio 

ANALANDIA GADO HOLANDÊS 
NEVI AUTO CENTER, DROP MUD 
T M  R A C I N G  B R A S I L  /  N I T R O M O U S S E  /  N U E T E C H  P R O D U C T S  /  E K S  B R A N D  /  M A T T O S  R A C I N G  /  S P O R T S  L T D A  /  M O T O R E X  /  R A C E  T E C H  /  B I K E R  A C E S S Ó R I O S  /  C A P A S  K 1  /  B O R I L L I  /  D I C A  B I K E  W O R L D  
VILA NOVA CASING 
DELTA TELECOM 

SH23/JHJ AGRICULTURA/PRO TORK 
DROPMUD.FERRI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO. BOX500.JV MOTOSPORT 
B O L S O N / M O R B E H /S F E R R IÊ / C H O C O L A T E S R O M A / O E S T E S A T / V E R T Y S / I M O B I L IÁ R IA L A S A L L E / M X 1 M O T O S T O R E / S K S P O R T S /R E N O V A G R A F IX / N É Z I N H O L U B R I F I C A N T E S  
VEDOI E VEDOI ADVOGADOS ASSOCIADOS 
ZACARIAS/TRINIT/VENCEDORA/REALMAQ/PREF.MANOELRIBAS//HARAMAQ 
BEBIDAS FUNADA RARO MEDICINA INOVAE TEAM 
A S D E R , P L M X  PA R K , V I VA L D O  L E S S A , C A R L IN H O S  M O T O S ,   S E M E N T E S  C A M P O  V E R D E ,  V IC E -P R E F E I T A  A L Y N N Y  K U C H L A , N O V O  H O T E L .  
S O L A R I S  ,  T R I B O C R O S S  ,  P R E F E I T U R A  D E  M A N O E L  R I B A S ,  C A S A  M A C I E L ,  P A U L I N H O  M O T O S  E  P R E P A R A Ç Õ E S ,  P R I M E  C E L U L A R E S ,  T O R N E A R I A   M O R E T T O ,  B O R R A C H A R I A  M A N O E L  R I B A S .  
FASCINIO ENXOVAIS, VITAL CAR, RECAPADORA MUNHOZ, SITIO SANTA CLARA 

MC ADVOCACIA 
PRECISA SOFTWARE 

AGRO KORPASCH E ARAPUÁ AGRO 
DROPMUD BOX500 MOTOPEÇAS BORA BEBE OFICIAL LEVEL UP FITNESS 
TABORDA MATOS, GIL MOTOS, MRCARTUCHOS, STAR FITNESS, MOTOPARK HONDA 
RODRIGO MOTOS, AUTO ESCOLA CIANORTE 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

4.267 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:17.847 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

09 - JANDREY GONÇALVES 

 

Impresso: 27/04/2024 17:02:44 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

4.267 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:17.847 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

09 - JANDREY GONÇALVES 

 

Impresso: 27/04/2024 17:02:44 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Estreante Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:47:26 

Mandaguari 0,000 Km 

27/04/2024 16:40 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Estreante Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:47:26 

Mandaguari 0,000 Km 

27/04/2024 16:40 



Volta 
7 
8 
9 

 

(139) NATAL LOPES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(19) DENYTER DORFSCHMIDT 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(11) LUCAS VEDOI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(23) LEONARDO ZACARIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(119) GUSTAVO ISHII  
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(516) MATEUS HENRIQUE CHOPTIAN ROSA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(18) JEFERSON VALENTIM DE FARIA 
1 
2 
3 

Tempo 
1:23.320 
1:24.475 
1:24.645 

1:22.973 
1:33.761 
1:22.653 
1:22.822 
1:23.409 
1:21.818 
1:21.843 
1:21.723 
1:21.525 

1:25.598 
1:22.187 
1:25.373 
1:23.199 
1:21.252 
1:22.668 
1:24.212 
1:27.996 
1:27.914 

1:22.996 
1:21.841 
1:39.436 
1:24.364 
1:25.421 
1:24.046 
1:24.698 
1:25.543 
1:27.087 

1:30.798 
1:25.419 
1:26.306 
1:23.422 
1:26.375 
1:25.719 
1:24.324 
1:26.390 
1:27.250 

1:33.036 
1:27.251 
1:24.913 
1:27.029 
1:27.624 
1:26.680 
1:25.594 
1:24.051 
1:24.275 

1:34.322 
1:26.106 
1:27.539 
1:26.946 
1:25.153 
1:25.845 
1:27.297 
1:26.079 
1:28.795 

1:26.389 
1:25.519 
1:23.465 

Diferença 
+2.042 
+3.197 
+3.367 

+1.448 
+12.236 
+1.128 
+1.297 
+1.884 
+0.293 
+0.318 
+0.198 

+4.346 
+0.935 
+4.121 
+1.947 

+1.416 
+2.960 
+6.744 
+6.662 

+1.155 

+17.595 
+2.523 
+3.580 
+2.205 
+2.857 
+3.702 
+5.246 

+7.376 
+1.997 
+2.884 

+2.953 
+2.297 
+0.902 
+2.968 
+3.828 

+8.985 
+3.200 
+0.862 
+2.978 
+3.573 
+2.629 
+1.543 

+0.224 

+9.169 
+0.953 
+2.386 
+1.793 

+0.692 
+2.144 
+0.926 
+3.642 

+2.924 
+2.054 

Hora do dia 
16:57:54.753 
16:59:19.228 
17:00:43.873 

16:49:37.529 
16:51:11.290 
16:52:33.943 
16:53:56.765 
16:55:20.174 
16:56:41.992 
16:58:03.835 
16:59:25.558 
17:00:47.083 

16:49:44.886 
16:51:07.073 
16:52:32.446 
16:53:55.645 
16:55:16.897 
16:56:39.565 
16:58:03.777 
16:59:31.773 
17:00:59.687 

16:49:37.056 
16:50:58.897 
16:52:38.333 
16:54:02.697 
16:55:28.118 
16:56:52.164 
16:58:16.862 
16:59:42.405 
17:01:09.492 

16:49:48.262 
16:51:13.681 
16:52:39.987 
16:54:03.409 
16:55:29.784 
16:56:55.503 
16:58:19.827 
16:59:46.217 
17:01:13.467 

16:49:56.344 
16:51:23.595 
16:52:48.508 
16:54:15.537 
16:55:43.161 
16:57:09.841 
16:58:35.435 
16:59:59.486 
17:01:23.761 

16:49:53.307 
16:51:19.413 
16:52:46.952 
16:54:13.898 
16:55:39.051 
16:57:04.896 
16:58:32.193 
16:59:58.272 
17:01:27.067 

16:49:44.262 
16:51:09.781 
16:52:33.246 

Volta 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(111) MATHEUS MARCHINI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(22) GABRIEL JAIR AYRES DE OLIVEIRA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(231) IGOR KASIKAWA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(68) PEDRO LUCAS MENCATTO BUENO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(12) CAIO DE BOER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(55) GABRIEL KORPASCH 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(14) KAIQUE WACHEISKI BENASSE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Tempo 
1:27.727 
1:41.230 
1:26.320 
1:25.632 
1:29.281 
1:26.401 

1:29.769 
1:29.899 
1:29.633 
1:29.668 
1:29.671 
1:28.968 
1:32.021 
1:33.661 

1:31.852 
1:30.498 
1:33.516 
1:29.591 
1:31.226 
1:30.246 
1:31.322 
1:32.884 

1:32.661 
1:29.773 
1:31.458 
1:29.226 
1:43.639 
1:33.735 
1:28.531 
1:29.060 

1:33.311 
1:28.722 
1:27.618 
1:30.026 
1:35.495 
1:33.420 
1:30.851 
1:31.285 

1:33.541 
1:31.385 
1:33.848 
1:28.578 
1:32.089 
1:36.481 
1:36.717 
1:31.691 

1:31.512 
1:28.222 
1:27.548 
1:29.975 
1:53.465 
1:40.925 
1:54.425 
1:50.291 

1:36.838 
1:53.456 
1:32.747 
1:36.220 
1:40.141 
1:36.547 

Diferença 
+4.262 
+17.765 
+2.855 
+2.167 
+5.816 
+2.936 

+0.801 
+0.931 
+0.665 
+0.700 
+0.703 

+3.053 
+4.693 

+2.261 
+0.907 
+3.925 

+1.635 
+0.655 
+1.731 
+3.293 

+4.130 
+1.242 
+2.927 
+0.695 
+15.108 
+5.204 

+0.529 

+5.693 
+1.104 

+2.408 
+7.877 
+5.802 
+3.233 
+3.667 

+4.963 
+2.807 
+5.270 

+3.511 
+7.903 
+8.139 
+3.113 

+3.964 
+0.674 

+2.427 
+25.917 
+13.377 
+26.877 
+22.743 

+4.091 
+20.709 

+3.473 
+7.394 
+3.800 

Hora do dia 
16:54:00.973 
16:55:42.203 
16:57:08.523 
16:58:34.155 
17:00:03.436 
17:01:29.837 

16:49:50.836 
16:51:20.735 
16:52:50.368 
16:54:20.036 
16:55:49.707 
16:57:18.675 
16:58:50.696 
17:00:24.357 

16:49:51.418 
16:51:21.916 
16:52:55.432 
16:54:25.023 
16:55:56.249 
16:57:26.495 
16:58:57.817 
17:00:30.701 

16:49:55.140 
16:51:24.913 
16:52:56.371 
16:54:25.597 
16:56:09.236 
16:57:42.971 
16:59:11.502 
17:00:40.562 

16:50:04.609 
16:51:33.331 
16:53:00.949 
16:54:30.975 
16:56:06.470 
16:57:39.890 
16:59:10.741 
17:00:42.026 

16:49:58.064 
16:51:29.449 
16:53:03.297 
16:54:31.875 
16:56:03.964 
16:57:40.445 
16:59:17.162 
17:00:48.853 

16:49:48.581 
16:51:16.803 
16:52:44.351 
16:54:14.326 
16:56:07.791 
16:57:48.716 
16:59:43.141 
17:01:33.432 

16:50:05.791 
16:51:59.247 
16:53:31.994 
16:55:08.214 
16:56:48.355 
16:58:24.902 

Volta 

 

(977) FLÁVIO DE BOER 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(17) JÚLIO CÉSAR FARIAS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(233) GUSTAVO MAZON MEIRELES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(78) YURI VIOL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(09) JANDREY GONÇALVES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(90) LAZARO RODRIGUEZ PRIEBE 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(923) JEAN CARLOS SHIMOGUIRI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

Tempo 

1:18.916 
1:19.431 
1:19.140 
1:19.260 
1:21.091 
1:20.576 
1:21.801 
1:22.582 
1:20.734 

1:20.543 
1:20.166 
1:22.276 
1:20.426 
1:21.002 
1:20.476 
1:21.630 
1:20.235 
1:20.192 

1:20.423 
1:22.310 
1:21.218 
1:19.723 
1:19.435 
1:19.575 
1:19.838 
1:19.456 
1:19.900 

1:21.835 
1:25.972 
1:21.148 
1:20.986 
1:20.363 
1:19.595 
1:21.434 
1:21.705 
1:22.112 

1:21.056 
1:20.598 
1:41.753 
1:21.713 
1:20.825 
1:17.847 
1:19.028 
1:17.959 
1:20.954 

1:22.492 
1:32.457 
1:21.684 
1:20.322 
1:21.403 
1:21.315 
1:22.158 
1:20.979 
1:21.552 

1:22.768 
1:23.557 
1:21.278 
1:24.185 
1:23.531 
1:22.589 

Diferença 

+0.515 
+0.224 
+0.344 
+2.175 
+1.660 
+2.885 
+3.666 
+1.818 

+0.377 

+2.110 
+0.260 
+0.836 
+0.310 
+1.464 
+0.069 
+0.026 

+0.988 
+2.875 
+1.783 
+0.288 

+0.140 
+0.403 
+0.021 
+0.465 

+2.240 
+6.377 
+1.553 
+1.391 
+0.768 

+1.839 
+2.110 
+2.517 

+3.209 
+2.751 
+23.906 
+3.866 
+2.978 

+1.181 
+0.112 
+3.107 

+2.170 
+12.135 
+1.362 

+1.081 
+0.993 
+1.836 
+0.657 
+1.230 

+1.490 
+2.279 

+2.907 
+2.253 
+1.311 

Hora do dia 

16:49:29.280 
16:50:48.711 
16:52:07.851 
16:53:27.111 
16:54:48.202 
16:56:08.778 
16:57:30.579 
16:58:53.161 
17:00:13.895 

16:49:31.759 
16:50:51.925 
16:52:14.201 
16:53:34.627 
16:54:55.629 
16:56:16.105 
16:57:37.735 
16:58:57.970 
17:00:18.162 

16:49:38.656 
16:51:00.966 
16:52:22.184 
16:53:41.907 
16:55:01.342 
16:56:20.917 
16:57:40.755 
16:59:00.211 
17:00:20.111 

16:49:34.599 
16:51:00.571 
16:52:21.719 
16:53:42.705 
16:55:03.068 
16:56:22.663 
16:57:44.097 
16:59:05.802 
17:00:27.914 

16:49:32.345 
16:50:52.943 
16:52:34.696 
16:53:56.409 
16:55:17.234 
16:56:35.081 
16:57:54.109 
16:59:12.068 
17:00:33.022 

16:49:34.780 
16:51:07.237 
16:52:28.921 
16:53:49.243 
16:55:10.646 
16:56:31.961 
16:57:54.119 
16:59:15.098 
17:00:36.650 

16:49:36.293 
16:50:59.850 
16:52:21.128 
16:53:45.313 
16:55:08.844 
16:56:31.433 

Impresso: 27/04/2024 17:03:54 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Estreante Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:47:26 

Mandaguari 0,000 Km 

27/04/2024 16:40 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Estreante Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:47:26 

Mandaguari 0,000 Km 

27/04/2024 16:40 

Página 1/2 



Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta Tempo Diferença Hora do dia Volta 
7 
8 

 

(915) ALISON TABORDA CAMARGO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(172) VITOR BUENO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(153) RENAN FIORINI 
1 
2 
3 

Tempo 
1:33.889 
1:35.127 

1:39.626 
1:35.579 
1:33.956 
1:40.449 
1:41.235 
1:41.174 
1:42.035 
1:42.343 

3:47.131 
1:41.990 
1:51.128 
1:38.545 
1:41.459 
1:46.491 

1:27.879 
1:40.193 
3:18.335 

Diferença 
+1.142 
+2.380 

+5.670 
+1.623 

+6.493 
+7.279 
+7.218 
+8.079 
+8.387 

+2:08.586 
+3.445 
+12.583 

+2.914 
+7.946 

+12.314 
+1:50.456 

Hora do dia 
16:59:58.791 
17:01:33.918 

16:50:03.001 
16:51:38.580 
16:53:12.536 
16:54:52.985 
16:56:34.220 
16:58:15.394 
16:59:57.429 
17:01:39.772 

16:52:14.040 
16:53:56.030 
16:55:47.158 
16:57:25.703 
16:59:07.162 
17:00:53.653 

16:49:43.511 
16:51:23.704 
16:54:42.039 

Impresso: 27/04/2024 17:03:54 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR MX 

Estreante Especial 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:47:26 

Mandaguari 0,000 Km 

27/04/2024 16:40 
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